De-

Devota , quercus inter , & ilices,  
 Aut crescit Albanis in herbis  
 Victima , pontificum securim  
 Cervice tinget : te nibil atinet  
 Tentare multa cæde bidentium  
 Parvos coronantem marino  
 Rore Deos , fragilique myrto.  
 Immunis aram si tetigit manus ;  
 Non sumptuosa blandior hostia  
 Mollivit aversos Penateis  
 Farre pio , & saliente mica.

## IN AVAROS.

## ODE XXIV.

*In avaros invehitur , qui domos domibus subinde  
 addunt , in ipso etiam mari ædificantes : cum  
 tamen nulli ædificia necessitate mortis eos libe-  
 rare possint. Ad hæc autem milia extirpanda ,  
 una cum prava illa augendi opes cupiditate ,  
 disciplina asperiori opus esse dicit.*

Tactis opulentior  
 Thesauris Arabum , & divitis Indiæ ,  
 Clementis licet occupies  
 Tyrrhenum omne tuis , & mare Apulicum  
 Si figit adamantino  
 Summis verticibus dira necessitas  
 Clavos : non animum metu ,  
 Non mortis laqueis expedites caput .  
 Campestres melius Scythæ  
 Quorum plausta vagas rite trahunt domos ,  
 Vivunt , & rigidi Getæ;

Immetata quibus jugera liberas  
 Fruges, & Cererem ferunt;  
 Nec cultura placet longior annua:  
 Defunctumque laboribus.  
 Æquali recreat sorte vicarius.  
 Illic matre carentibus  
 Privignis mulier temperat innocens:  
 Nec dotata regit virum  
 Conjux, nec nitido fudit adultero.  
 Dos est magna parentium  
 Virtus; & metuens alterius viri  
 Certo scedere castitas:  
 Et peccare nefas, aut pretium est mori.  
 O quis, quis volet impias  
 Cædeis, & rabiem tollere civicam?  
 Si queret pater urbium  
 Subscribi statuis; indomitam audeat  
 Refrenare licentiam,  
 Clarus postgenitis; quatenus heu nefas,  
 Virtutem incolumem odimus,  
 Sublatam ex oculis querimus invidi.  
 Quid tristis querimoniae,  
 Si non suppicio culpa reciditur?  
 Quid leges sine moribus  
 Vanæ proficiunt; si neque servidis  
 Pars inclusa caloribus  
 Mundi, nec Boreæ finitimum latus,  
 Duratæque gelu nives  
 Mercatorem abigunt? horrida callidi  
 Vincunt æquora navitæ.  
 Magnum pauperies opprobrium, jubet  
 Quidvia & facere, & pati,  
 Virtutisque viam deserere arduæ.  
 Vel nos in Capitolium.

Quo clamor vocat, & turba farentium,  
 Vel nos in mare proximum  
 Gemmas, & lapides eurum, & inutile,  
 Summi materiem mali,  
 Mittamus. Scelerum si bene pœnitet,  
 Eradenda Cupidinis  
 Pravi sunt clementa, & teneræ nimis  
 Mentes asperioribus  
 Firmandæ studiis. Nescit equo rudis  
 Hærere ingenuus puer,  
 Venarique timer; ludere doctior,  
 Seu Græco jubeas trocho,  
 Seu malis vetita legibus alca:  
 Cum perjura patris fides  
 Consortem socium fallat, & hospites,  
 Indignoque pecuniam  
 Heredi properet. Scilicet improbae  
 Crescunt divitiæ, tamen  
 Curtæ nescio quid semper abest rei,